
ВИТЯГ 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

12.03.2012 м. Київ № 333 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

27 березня 2012 р. за № 456/20769 

Про затвердження Інструкції щодо застосування 

економічної класифікації видатків бюджету та Інструкції 

щодо застосування класифікації кредитування бюджету 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

наказами Міністерства фінансів України 

від 21 червня 2012 року № 754, 

 від 1 березня 2013 року № 348, 

від 27 січня 2014 року № 24, 

 від 12 травня 2014 року № 571, 

 від 4 грудня 2015 року № 1117, 

 від 14 лютого 2017 року № 135, 

від 3 грудня 2018 року № 953, 

від 27 жовтня 2020 року № 636, 

від 23 грудня 2021 року № 709, 

від 30 листопада 2022 року № 400 

(враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства 

 фінансів України від 15 грудня 2022 року № 436) 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Положення про Міністерство фінансів 

України, затвердженого Указом Президента України від 08 квітня 2011 року № 446, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 



ВИТЯГ 
 

Інструкцію щодо застосування економічної класифікації видатків бюджету; 

Інструкцію щодо застосування класифікації кредитування бюджету. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного казначейства України від 

25 листопада 2008 року № 495 «Про затвердження Інструкції щодо застосування 

економічної класифікації видатків бюджету та Інструкції щодо застосування 

класифікації кредитування бюджету», зареєстрований у Міністерстві юстиції 

України 27 січня 2009 року за № 79/16095. 

3. Департаменту державного бюджету Міністерства фінансів України 

(Лозицький В. П.) та Управлінню методології з обслуговування бюджетів, 

бухгалтерського обліку та звітності Державної казначейської служби України 

(Сушко Н. І.) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Управлінню комунікацій (Прес-служба) Міністерства фінансів України 

(Косарчук В. П.) у десятиденний строк з дня державної реєстрації цього наказу в 

Міністерстві юстиції України забезпечити його оприлюднення на офіційному веб-

сайті Міністерства фінансів України в мережі Інтернет. 

5. Уповноважити Державну казначейську службу України (Харченко С. І.) надавати 

роз’яснення з питань застосування економічної класифікації видатків 

бюджету та класифікації кредитування бюджету. 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 

фінансів України Мярковського А. І. та Голову Державної казначейської служби 

України Харченка С. І. 

 Міністр Ю. Колобов 

ПОГОДЖЕНО:   

Заступник Міністра 

економічного 

розвитку і торгівлі України - 

керівник апарату В. П. Павленко 



ВИТЯГ 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 

12.03.2012 N 333 

(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 21.06.2012 N 754) 

 

Зареєстровано 

в Міністерстві юстиції України 

27 березня 2012 р. за N 456/20769 

Інструкція щодо застосування економічної класифікації видатків бюджету 

... 

2.2.1. Код 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» 

... 

8) придбання комплектувальних виробів і деталей для ремонту всіх видів 

виробничого та невиробничого обладнання; витратних та інших матеріалів до 

комп’ютерної техніки та оргтехніки (кабельних коробів-кабелеводів, монтажних та 

комутаційних панелей, розеток, конекторів-з’єднувачів, накопичувачів інформації, 

картриджів, тонерів тощо); мережевого обладнання (патч-панелей, конекторів, 

роз’єднувачів, шаф тощо); 

(підпункт 8 підпункту 2.2.1 пункту 2.2 із змінами, внесеними 

 згідно з наказом Міністерства фінансів України від 27.10.2020 р. № 636) 

... 

 

 

(Інструкція у редакції наказу Міністерства фінансів України від 21.06.2012 р.  

№ 754) 

 

______________________ 

  


